
 
 

1 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Kupní smlouva  
 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

 
 

„Dodávka expozice k projektu „Expozice – refektář 59/I“, Klatovy“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo smlouvy dodavatele:  ORM/17/2022/Če 

Číslo smlouvy objednatele:  ……………..



 
 

2 
 

OBSAH: 

1.  Smluvní strany ....................................................................................................................... 3 

2. Výchozí údaje a podklady ...................................................................................................... 4 

3. Předmět plnění ........................................................................................................................ 4 

4. Licence a technická podpora .................................................................................................. 4 

5. Doba a místo plnění (předání a převzetí věci a vlastnické právo) ......................................... 5 

6. Práva a povinnosti smluvních stran ........................................................................................ 6 

7. Kupní cena a platební podmínky ............................................................................................ 6 

8. Záruka a odpovědnost za škodu ............................................................................................. 8 

9. Smluvní pokuty ...................................................................................................................... 9 

10. Vyšší moc ............................................................................................................................. 9 

11. Doručování, formy právních úkonů, mlčenlivost............................................................... 10 

12. Doba trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy ................................................................... 10 

13. Pojištění .............................................................................................................................. 11 

14. Závěrečná ustanovení ......................................................................................................... 12 

15. Doložka obecního zřízení ................................................................................................... 13 

Přílohy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 
 

1.  Smluvní strany 

                                      
                                       
Kupující (objednatel):  město Klatovy  
Sídlo:     nám. Míru 62/I , 339 01 Klatovy 

IČ:     00255661                                     
DIČ:     CZ00255661 

Bankovní spojení:    
                                       
                                       
                                       

Zastoupen:    ve věcech smluvních:  Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města 

     ve věcech technických: 

      
      tel.  e-mail:

       investiční technik města 
      tel.: e-mail:

 
 
a 
 
 
Prodávající (dodavatel):   SCENOGRAFIE s.r.o. 
Sídlo:      Černokostelecká 1168/90, 110 00 Praha 10 - Strašnice 

IČ:      25642537 
DIČ:      CZ25642537 
Bankovní spojení:    

Číslo účtu:     

Zastoupen:  

Ve věcech smluvních:   MgA. Matěj Palouš 
            Tel.  e-mail: 

Ve věcech technických:  Michal Křenek 
                                         tel.:  e-mail: 
 
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Praze, v odd. C, složka 57389.  

Plátce DPH:    ANO 
 
 
 
 
 



 
 

4 
 

2. Výchozí údaje a podklady  

2.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 11.04.2022 
a rozhodnutí zadavatele ze dne 19.04.2022, usnesení Rady města Klatov č. 9/2022. 

2.2 Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na veřejnou zakázku s názvem „Dodávka 

expozice k projektu „expozice – refektář 59/I“, Klatovy“, zadávanou kupujícím jakožto 
zadavatelem. 

2.3  Projektová dokumentace včetně technické specifikace všech dodávek byla nedílnou 
součástí zadávací dokumentace pro výběr dodavatele. Dodávky musí odpovídat projektové 
dokumentaci včetně všech dalších dokumentů a zároveň splňovat všechny související právní 
předpisy a legislativní opatření. 

2.4 Prodávající se zavazuje splňovat po celou dobu účinnosti této smlouvy veškeré 
kvalifikační předpoklady stanovené v zadávacím řízení veřejné zakázky uvedené v bodě 2.2. 

2.5 Prodávající prohlašuje, že je oprávněn převést na kupujícího práva k předmětu plnění 
této smlouvy. 

 3. Předmět plnění  

3.1 Předmětem plnění jsou dodávky v rámci akce „Dodávka expozice k projektu 

„expozice – refektář 59/I“, Klatovy“, která je součástí projektu spolufinancovaného 
z prostředků EU pod názvem „Expozice – refektář 59/I“, 
reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004666. 

3.2       Předmětem akce je dodávka expozice do prostor jezuitské koleje v Klatovech, která 
zahrnuje např. výstavní panely, vitríny vč. jejich doplnění o exponáty (faksimile nebo kopie), 
interaktivní kiosky, figuríny vč. dobových oděvů, výroba repliky praporů či mobiliář 
jednotlivých místností. Součástí akce je i pořízení nových audiovizuálních médií (obrazovky, 
projektory, mini PC) a drobné stavební úpravy místností jako je výmalba stěn, úprava 
podlahy, zatemnění místnosti. 
Konkrétní rozsah dodávek do prostor jezuitské koleje v Klatovech je podrobně popsán v 

příloze č. 2 a č. 3 této smlouvy, tj. projektová dokumentace a položkový rozpočet. 

3.3 Prodávající je oprávněn využít k plnění předmětu díla pouze poddodavatele uvedené 
v čestném prohlášení tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy.  Pokud se bude na plnění předmětu 
díla podílet poddodavatel neuvedený v příloze č. 1 smlouvy, je dodavatel povinen uhradit 
objednateli jednorázovou smluvní pokutu dle čl. 9.5 smlouvy. 

3.4 Změna poddodavatele je přípustná pouze po předchozím písemném souhlasu 
kupujícího a pouze v případě, že nový, změnou vyvolaný poddodavatel prokáže splnění části 
kvalifikace jako poddodavatel původní a nebude ohrožena schopnost prodávajícího dodat 
předmět plnění v rozsahu, kvalitě a způsobem, sjednaným touto smlouvou. Kupující si 
vyhrazuje právo se změnou poddodavatele nesouhlasit. V případě souhlasu kupujícího se 
změnou poddodavatele bude uzavřen mezi smluvními stranami dodatek ke smlouvě.  

3.5 Prodávající se zavazuje k součinnosti při vedení a průběžné aktualizace seznamu 
všech poddodavatelů včetně výše jejich podílu na akci. 

4. Licence a technická podpora 

4.1 Licenční ujednání 

4.1.1 Prodávající v rámci plnění předmětu této smlouvy vytvoří dílo podléhající ochraně 
podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském (autorský zákon), a zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, a tak poskytuje objednateli licenci - tj. oprávnění k výkonu práva 



 
 

5 
 

užívat jím vytvořené autorské dílo. 

4.1.2 Prodávající poskytuje licenci jako: 
- nevýhradní licenci k veškerým známým způsobům užití takového díla, zejména, 

nikoliv však výlučně k účelu, ke kterému bylo takové dílo prodávajícím vytvořeno v 
souladu se smlouvou a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání díla 
objednatelem, 

- licenci neomezenou územím výkonu působnosti objednatele, 
- licenci co do rozsahu oprávněného počtu uživatelů k užívání informačního systému a 

jeho jednotlivých oblastí neomezenou; 
- neomezenou způsobem nebo rozsahem užití; 
- licenci udělenou na dobu neurčitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv k dílu; 
- licenci, kterou není objednatel povinen využít. 

4.1.3 Povinnost týkající se licence platí pro prodávajícího i v případě zhotovení části díla 
poddodavatelem.  

4.1.4 Licence je poskytnutá v maximálním rozsahu povoleném platnými právními předpisy. 

4.1.5 Prodávající je povinen zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv jeho části 
nebyla porušena práva třetích osob. Pro případ, že užíváním předmětu plnění nebo jeho dílčí 
části nebo prostou existencí předmětu plnění nebo jeho dílčí části budou v důsledku porušení 
povinností dodavatele dotčena práva třetích osob, nese dodavatel vedle odpovědnosti za 
takovéto vady plnění i odpovědnost za veškeré škody, které tím objednateli vzniknou. 

4.2  

4.2.1 Prodávající uděluje kupujícímu 
- oprávnění dílo (nebo jeho dílčí část), které podléhá ochraně podle zákona 
č. 121/2000 Sb. (autorský zákon) a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
upravovat, zpracovávat, měnit jeho název, 

- a oprávnění dílo spojit s dílem jiným a s dílem dále pracovat za účelem jeho dalšího 
rozvoje a používání. 

4.2.2 Kupující a prodávající se výslovně dohodli, že odměna za veškerá licenční oprávnění 
poskytnutá kupujícímu je již zahrnuta v ceně za poskytnuté plnění dle této smlouvy, tj. cena 
za poskytnutí licence, včetně nákladů souvisejících s případnou aktualizací licence. 

5. Doba a místo plnění (předání a převzetí věci a vlastnické právo) 

5.1 Podávající zahájí plnění díla podpisem této smlouvy. 

 Prodávající dokončí dílo nejpozději     30.08.2022. 

5.2 Místem dodání a předání předmětu plnění této smlouvy jsou prostory jezuitské koleje, 
Balbínova 59, 339 01 Klatovy I.  

5.3 Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na kupujícího v okamžiku jeho předání 
prodávajícím a převzetí kupujícím potvrzeného na předávacím protokolu. 

5.4 Nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení vlastností předmětu plnění včetně 
užitku přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnictví. 

5.5 O předání a převzetí celého předmětu plnění a souvisejících dokladů bude sepsán 

předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran. Za kupujícího je předávací 
protokol oprávněn podepsat a předmět plnění převzít zástupce ve věcech technických uvedený 
v článku 1. této smlouvy. Součástí předávacího protokolu bude přesný výčet dodaných 
dodávek včetně jejich konkretizace, včetně dokumentace a dalších předávaných listin. 

5.6 Prodávající je povinen vyzvat kupujícího k převzetí dodávky nejméně 2 pracovní dny 



 
 

6 
 

předem. Kupující je povinen zajistit podmínky pro převzetí. Pokud tak kupující neučiní, není 
prodávající v prodlení s dodávkou zboží. 

5.7 Předání díla 

5.7.1 Dodavatel splní svoji povinnost zhotovit dílo jeho řádným a včasným dokončením 
v souladu s podmínkami této smlouvy a předáním hotového díla objednateli. 

5.7.2 Objednatel prohlašuje, že převezme pouze dokončené dílo bez zjevných vad, 
nedodělků a podstatných vad bránících funkcionalitě předávaného díla. V opačném případě si 
objednatel vyhrazuje právo převzetí díla odmítnout, bez nároku na navýšení ceny díla. 

5.7.3 Zjistí-li objednatel nedostatky, nedodělky, či vady, oznámí to písemnou formou bez 
zbytečného odkladu dodavateli. 

5.7.4 Místo předání díla je uvedeno v čl. 5.2 této smlouvy. 

5.7.6 Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem předání díla objednateli. 
Práva z poskytnuté licence objednatel nabývá okamžikem převzetí díla od dodavatele. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran  

6.1 Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou na svůj náklad a na 
své nebezpečí ve sjednaném termínu splnit celý předmět smlouvy. Dodavatel se dále zavazuje 
dodat řádně a včas plnění podle této smlouvy bez právních a faktických vad. 

6.2 Při zhotovování díla se prodávající zavazuje počínat si s odbornou péčí tak, aby byl 
zcela naplněn předmět a účel smlouvy. 

6.3 Prodávající je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného 
výsledku při plnění předmětu této smlouvy prostřednictvím využití svých znalostí a 
zkušeností. 

6.4 Při provádění díla postupuje dodavatel samostatně, je však vázán zejména písemnými 
pokyny objednatele. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu písemně upozornit 
objednatele na nevhodnost jeho pokynů k provedení díla. Pokud nevhodné pokyny brání 
v řádném provádění díla, je dodavatel povinen v nezbytně nutném rozsahu přerušit provádění 
díla do doby změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení, že objednatel trvá na 
provádění díla dle svých pokynů. V souvislosti s realizací díla po dobu takového přerušení má 
dodavatel nárok na prokazatelně vynaložené náklady. 

6.5 Prodávající je povinen v průběhu provádění díla dodržovat obecně závazné předpisy a 
normy, postupovat s náležitou odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat 
a chránit oprávněné zájmy objednatele. 

6.6 Prodávající je povinen v průběhu provádění díla neprodleně informovat objednatele o 
všech skutečnostech, které mají nebo mohou mít vliv na provedení díla. 

6.7 Pokud objednatel zjistí, že dodavatel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
oprávněn požadovat, aby dodavatel odstranil v objednatelem stanovené lhůtě vzniklé vady a 
dílo prováděl řádným způsobem. 

6.8 Kupující se zavazuje řádně a včas dokončený předmět smlouvy od prodávajícího 
protokolárně převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu. 

7. Kupní cena a platební podmínky  

7.1 Kupní cena je dána nabídkovou cenou předloženou prodávajícím v jeho nabídce na 
veřejnou zakázku „Dodávka expozice k projektu „expozice – refektář 59/I“, Klatovy“ ze 
dne 11.04.2022 – viz Položkový rozpočet, příloha č. 3 této smlouvy. 



 
 

7 
 

7.2 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět plnění uvedený v čl. 3 této 
smlouvy kupní cenu ve výši  

2.962.000,00 Kč bez DPH, 

tj. 3.584.000,00 Kč vč. DPH, 

když DPH ve výši 21 % činí 622.000,00 Kč. 

7.3 Kupní cena je stanovena jako cena konečná a úplná, zahrnuje veškeré dodávky a 
služby s dodávkami související a veškeré jiné náklady nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci 
předmětu plnění této smlouvy včetně všech rizik a vlivů s plněním předmětu této smlouvy 
souvisejících. 

7.4 Prodávající není oprávněn požadovat po kupujícím poskytnutí zálohy.  

7.5 Prodávající na sebe bere odpovědnost za to, že sazba a výše daně z přidané hodnoty 
bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že dojde mezi dnem 
podpisu kupní smlouvy a dnem uskutečnění zdanitelného plnění ke změně sazby DPH podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, bude daň z přidané hodnoty připočtena ke 
kupní ceně ve výši dle právní úpravy platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

7.6 Cena bude fakturována vždy za kvalitně provedené práce a dodávky 1x měsíčně 
dílčími fakturami. Dodavatel je povinen předložit nejpozději do 5 pracovních dnů od uplynutí 
příslušného měsíce zjišťovací protokol se soupisem prací a dodávek, v němž uvede výčet 
prací a dodávek skutečně a řádně provedených v daném měsíci. Kupující provede úhradu 
faktury vždy za příslušný měsíc zpětně po schválení zjišťovacího protokolu objednatelem. 
Kupující se zavazuje vyžádat eventuální zdůvodnění vady nebo vyjasnění pochybných nebo 
vadných částí zjišťovacího protokolu od zhotovitele nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 
jeho převzetí, jinak se má za to, že s protokolem souhlasí.  V případě vzniku sporu o ceně, 
rozhodne o výši úplaty za konkrétní část díla soudní znalec přizvaný objednatelem. Tento 
znalec nesmí být pracovníkem objednatele.  

7.7 Kupující je oprávněn započíst oproti fakturám dodavatele svůj nárok na zaplacení 
smluvních pokut, eventuálně nárok na náhradu škody vůči zhotoviteli. 

7.8 Úhrada bude prováděna v české měně převodem na bankovní účet dodavatele 
uvedeného na faktuře, resp. v čl. 1 této smlouvy. 

7.9 V případě, že faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti, kupující je oprávněný 
vrátit ji ve lhůtě splatnosti prodávajícímu na doplnění. V takovém případě neplyne lhůta 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout až doručením opravené faktury objednateli. 
Dodavatel je povinen předložit objednateli fakturu ve 3 originálech včetně příloh 
(odsouhlasený zjišťovací protokol – soupis prací a dodávek). 

7.10 Splatnost daňového dokladu (dále jen faktura) je 30 dnů ode dne jeho doručení 
kupujícímu. 

7.11 Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 
435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad takové 
náležitosti nebude splňovat, bude kupujícím vrácen do dne splatnosti daňového dokladu 
k opravení bez jeho proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode 
dne doručení opraveného či nového vyhotovení daňového dokladu. 

7.12 Všechny faktury dle této smlouvy musí obsahovat výše uvedené číslo této smlouvy. 
  



 
 

8 
 

7.13 Všechny faktury dle této kupní smlouvy musí obsahovat název a registrační číslo 

projektu „Expozice – refektář 59/I“, reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004666. 

7.14 Pro případ, že prodávající je, nebo se od data uzavření smlouvy do dne uskutečnění 
zdanitelného plnění stane na základě rozhodnutí správce daně „nespolehlivým plátcem“ ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, 
souhlasí prodávající s tím, že mu kupující uhradí cenu plnění bez DPH a DPH v příslušné výši 
odvede za nespolehlivého plátce přímo příslušnému správci daně. V souvislosti s tímto 
ujednáním nebude prodávající vymáhat od kupujícího část z ceny plnění rovnající se výši 
odvedeného DPH a souhlasí s tím, že tímto bude uhrazena část jeho pohledávky, kterou má 
vůči kupujícímu a to ve výši rovnající se výši odvedené DPH. 

7.15 Prodávající rovněž souhlasí s tím, že v případě, že bude požadovat úhradu (zcela nebo 
zčásti) bezhotovostním převodem na jiný účet než je účet, který je zveřejněn správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 
pozdějších předpisů), uhradí mu kupující cenu plnění bez DPH a DPH v příslušné výši 
odvede přímo příslušnému správci daně. V souvislosti s tímto ujednáním nebude prodávající 
vymáhat od kupujícího část z ceny plnění rovnající se výši odvedeného DPH a souhlasí s tím, 
že tímto bude uhrazena část jeho pohledávky, kterou má vůči kupujícímu, a to ve výši 
rovnající se výši odvedené DPH.  

8. Záruka a odpovědnost za škodu 

8.1 Dodavatel poskytuje objednateli záruku v délce trvání 2 let na dodávky, 5 let na 
stavební práce. Dílo dle této smlouvy bude ke dni předání a převzetí objednatelem způsobilé 
k řádnému užití a bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou. 

8.2 Dodavatelem poskytovaná záruka se vztahuje na kompletní funkčnost díla, jakož i na 
jeho vlastnosti požadované objednatelem. 

8.3 Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí díla objednatelem. Záruční doba se 
prodlužuje o dobu, po kterou mělo dílo vadu bránící jeho řádnému užívání objednatelem, 
nebo po kterou bylo plnění mimo provoz z důvodu vady, na kterou se vztahuje záruka. 

8.4 Veškeré zjištěné nedostatky, nedodělky a vady díla, které se vyskytnou v záruční 
době, je objednatel povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit dodavateli. 

8.5 Vadou díla se pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami 
provedení díla, jeho parametry a skutečným stavem díla. 

8.6 Objednatel má vůči dodavateli tato práva z odpovědnosti za vady: 
- právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad, a to bezprostředně po oznámení 

vady objednatelem, nejpozději ve lhůtě 15 dnů od oznámení vady objednatelem, 
- právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad 
či nedodělků, 

- právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že 
ztěžují či dokonce brání v užívání díla, nebo 

- právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vadu či 
nedodělek odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění. 

8.7 Uplatněním nároků z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 
Dodavatel odpovídá objednateli za případnou škodu, která mu vznikne z titulu neodstranění 
vady díla dodavatelem ve stanoveném termínu. 

8.8 Záruka je poskytována v souladu s ustanovením § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění. 
  



 
 

9 
 

8.9 Odpovědnost za škodu 

8.9.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této smlouvy.  

8.9.2 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám  
a k minimalizaci vzniklých škod. 

9. Smluvní pokuty 

9.1  Pro případ prodlení prodávajícího s dodávkou předmětu plnění této smlouvy 
v rozsahu a termínech uvedených v této smlouvě se stanovuje smluvní úrok ve výši 0,1 % 
z kupní ceny bez DPH za každý den prodlení. 

9.2 V případě prodlení prodávajícího s odstraněním nahlášené závady ve lhůtě uvedené v 
čl. 7.5 smlouvy je kupující oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou, i 
započatou, hodinu prodlení prodávajícího s odstraněním nahlášené závady, max. však do výše 
100 % pořizovací ceny daného zařízení. 

9.3 V případě prodlení prodávajícího s odstraněním nahlášené závady na příslušenství se 
stanovuje smluvní pokuta ve výši 200,- za každý celý kalendářní týden prodlení. 

9.4 Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny se kupující zavazuje uhradit 
prodávajícímu smluvní úrok ve výši 0,01 % z fakturované ceny za každý den prodlení. 

9.5  Pokud se bude na plnění předmětu díla podílet poddodavatel neuvedený v příloze  
č. 1 smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
50.000,00 Kč (slovy padesáttisíc korun českých) za každého takového neuvedeného 
poddodavatele.  

9.6 Pokud kupující odstoupil od smlouvy z důvodu porušení smlouvy prodávajícím, je 
oprávněn po prodávajícím požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 3 % z ceny díla bez 
DPH.  

9.7 

9.7.1  Prodávající odpovídá vůči kupujícímu vždy tak, jako by dílo prováděl sám, bez ohledu 
na případné poddodavatele. 

9.7.2  Smluvní pokuta je splatná uplynutím pátého kalendářního dne po porušení povinnosti, 
jejíž dodržení sankcionuje.  

9.7.3  Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo na náhradu případné škody. 

9.7.4  Nárok na zaplacení kterékoliv smluvní pokuty je započitatelný oproti povinnosti  
k úhradě ceny za předmět plnění podle této smlouvy. K zápočtu dojde doručením 
jednostranného oznámení kupujícího prodávajícímu. 

9.7.5  Celková výše smluvních pokut není omezena žádnou hranicí.  

9.7.6 Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost druhé strany závazek splnit a není tím 
dotčeno právo poškozené strany na náhradu škody, které nesplněním povinnosti vznikla. 

9.7.7 Výši pokut shodně považují obě smluvní strany za přiměřené.  

10. Vyšší moc 

10.1 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které vznikly po uzavření 
smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí, jsou objektivně 
nepřekonatelné a brání v plnění závazků z této smlouvy (např. válka, mobilizace, povstání, 
živelné pohromy apod.). 



 
 

10 
 

10.2 Pokud nastane případ vyšší moci, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností 
o dobu, během událost vyšší moci trvá. Jestliže z toho důvodu dojde k prodlení o více než 30 
kalendářních dnů, dohodnou se smluvní strany nebo v případě zániku smluvních stran 
subjekty, na které přejdou práva a povinnosti smluvních stran, na dalším postupu. 

10.3 Pokud smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší 
moci, je povinna neprodleně a písemně o tom informovat druhou smluvní stranu, jinak není 
oprávněna se vyšší moci dovolávat. Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je dotčená 
smluvní strana neprodleně písemně vyrozumět druhou smluvní stranu.     

11. Doručování, formy právních úkonů, mlčenlivost 

11.1 Osobami oprávněnými k úkonům mezi smluvními stranami jsou statutární orgány  
a technický zástupce dle článku 1 této smlouvy. 

11.2 Veškerá korespondence dle této smlouvy bude zasílána na adresy smluvních stran 
uvedené v záhlaví této smlouvy, pokud nebude písemně oznámen požadavek na zasílání na 
jinou adresu. 

11.3 Oznámení se považuje za doručené při osobním doručení ve chvíli, kdy je zanecháno 
na adrese druhé smluvní strany s tím, že stane-li se tak mimo běžnou pracovní dobu adresáta, 
považuje se za doručené  následující pracovní den v 8:30 hodin. 
Odmítne-li adresát převzít oznámení o úkonu druhé smluvní strany, považuje se oznámení za 
doručené dnem odmítnutí.  
Pokud je oznámení o úkonu zasíláno poštou, považuje se za den doručení třetí den po podání 
oznámení k poštovní přepravě. 

11.4 Smluvní strany považují obchodní a technické informace, které si vzájemně poskytly v 
souvislosti s touto smlouvou, za důvěrné a nesmí je prozradit třetí osobě nebo použít pro jiné 
účely než pro plnění svých závazků podle této smlouvy s výjimkou případů, kdy údaje jsou, 
nebo mají být určeny třetím osobám ze zákonných důvodů, například uveřejnění v registru 
smluv anebo na profilu zadavatele. Smluvní strana, která tyto informace prozradí nebo 
zneužije, je povinna nahradit druhé smluvní straně vzniklou škodu. Za důvěrné nejsou 
považovány informace, které jsou: 
a) obecně známé, 
b) prokazatelně známé smluvní straně před jejich předáním druhou smluvní stranou, 
c) legálně získané smluvní stranou od třetí osoby či jinak, aniž by bylo omezeno použití 

či zveřejnění takto získaných informací, 
d) získané vlastní činností smluvní strany nezávisle na uzavření této či jiné smlouvy, 
e) povinně zveřejňované v souladu s ustanoveními příslušných zákonů. 

12. Doba trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy 

12.1 Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními § 223 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dále § 2001 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

12.2 Nebude-li uhrazena kupní cena do 60 dnů ode dne splatnosti daňového dokladu 
prodávajícímu v důsledku zavinění kupujícího a ani do dalších 15 dnů po opakovaném 
vyzvání prodávajícím k takové úhradě, sjednává si prodávající právo odstoupit od této kupní 
smlouvy. 
  



 
 

11 
 

12.3 Právo odstoupit od této kupní smlouvy má kupující tehdy, jestliže jej prodávající 
ujistil, že předmět plnění této smlouvy má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím 
vymíněné, anebo prodávající kupujícího ujistil, že předmět plnění této smlouvy nemá žádné 
vady, a toto ujištění se ukáže být nepravdivým. 

13. Pojištění 

13.1 
13.1.1 Dodavatel je povinen mít po celou dobu smluvního vztahu uzavřenou pojistnou 
smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu podnikatelské činnosti 
pokrývající dílo jako takové včetně materiálu a zařízení určených k zabudování do díla, 
přičemž sjednané pojistné plnění musí být dostatečné k tomu, aby mohlo být dílo v případě 
jakéhokoli poškození opraveno nebo znovu zhotoveno. 

13.1.2 Dodavatel je dále povinen, nestanoví-li tato smlouva jinak, odškodnit objednatele za 
všechny ztráty a nároky uplatněné v souvislosti s  
a) úmrtím nebo zraněním jakékoli osoby, 
b) ztrátou nebo škodou na jakémkoli majetku, která může vzniknout v důsledku provádění 

díla; zhotovitel se zároveň zavazuje odškodnit objednatele za jakékoli související nároky, 
řízení, škody a další náklady. 

13.1.3 Dodavatel je dále povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu pokrývající úhradu 
případné škody způsobené na životě, zdraví a majetku třetích osob nebo na životním prostředí 
vlivem činností prováděných v souvislosti s plněním této smlouvy. 

13.1.4 Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou pracovním úrazem na staveništi 
pracovníkovi dodavatele nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena konáním či 
opomenutím objednatele nebo jeho zaměstnanců. Za všechny případné nároky či škody, které 
by objednateli vznikly v souvislosti s takovým úrazem, je zhotovitel povinen objednatele 
odškodnit.  
 
13.2 Pojistná částka za pojištění dle čl. 13.1 musí být min. ve výši kupní ceny vč. DPH 
uvedené v čl. 7.2 této smlouvy. 

 
13.3  
13.3.1 Dodavatel je povinen udržovat platné pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně rozsahu 
či povahy prováděného díla: v případě změny díla je povinen přizpůsobit rozsah pojištění tak, 
aby pojistná smlouva poskytovala po celou dobu provádění díla pojistné krytí požadované 
touto smlouvou. V případě změny pojistné smlouvy v průběhu provádění díla je dodavatel 
povinen předložit objednateli doklad o změně pojistné smlouvy. 

13.3.2 Jestliže dodavatel poruší svou povinnost uzavřít a udržovat platnou pojistnou smlouvu 
v požadovaném rozsahu nebo nepředloží objednateli ve stanoveném termínu plné znění 
pojistných smluv, může objednatel od této smlouvy o dílo odstoupit nebo je oprávněn uzavřít 
a udržovat takové pojistné smlouvy vlastním jménem, zaplatit jakékoli pojistné nezbytné 
k uzavření a udržování takových pojistných smluv a pojistné i veškeré další související výdaje 
započíst oproti povinnosti k úhradě smluvní ceny díla nebo vymáhat tyto částky po zhotoviteli 
přímo. 

13.3.3 V případě, že objednatel nebo dodavatel bude postupovat v rozporu s podmínkami 
stanovenými pojistnou smlouvou, je povinen druhou stranu odškodnit za jakékoli ztráty nebo 
nároky vyplývající z nedodržení pojistných podmínek.       
  



 
 

12 
 

14. Závěrečná ustanovení 

14.1 Smlouva vzniká projevením souhlasu s celým jejím obsahem. Souhlas musí být 
písemný, řádně potvrzený a podepsaný oprávněným zástupcem smluvní strany. 

14.2 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, 
které budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.  
Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém textu měněných částí.  
K návrhu dodatků k této smlouvě se smluvním strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 10 
pracovních dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po tuto dobu je tímto návrhem 
vázána strana, která ho podala. 

14.3  

14.3.1. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. 

14.3.2. Prodávající uděluje kupujícímu souhlas se zveřejněním této smlouvy na Profilu 
objednatele včetně jejích případných příloh a dodatků.                                 

14.3.3. Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle  
ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

14.3.4. Vztahy mezi stranami se řídí občanským zákoníkem, pokud není dohodnuto jinak. 

14.3.5. Je-li tato smlouva nebo kterékoli z jejích ustanovení či dodatků částečně nebo úplně 
neplatné nebo neúčinné nebo ztratí svou platnost či účinnost, nemá to vliv na ostatní části 
smlouvy.  

14.3.6. Prodávající výslovně souhlasí se zpracováním jeho (osobních) údajů s ohledem na 
nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679, zákon č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění a v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, v platném znění. Tento souhlas je poskytován do budoucna na 
dobu neurčitou pro účely vnitřní potřeby dodavatele a dále pro účely informování veřejnosti o 
jeho činnosti. Zároveň příjemce souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této 
smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou související. 

14.3.7 Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
projektu (předmětu plnění této smlouvy) včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 
2028. 

14.3.8 Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací projektu (předmětu plnění této smlouvy) 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu 
(předmětu plnění této smlouvy) a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

14.3.9 Tato smlouva je vypracována v čtyřech vyhotoveních, ze kterých si dvě ponechá 
kupující a dvě prodávající.                   
  



 
 

13 
 

14.3.10 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, 
seznámily se s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji podepisují.  

15. Doložka obecního zřízení 

Tento právní úkon byl v souladu s ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, projednán 
a schválen Radou města Klatovy 19.04.2022,  Usnesením č. 9/2022. 
 
V Klatovech  
 
 
 
 
 
 
 
 

.......................................... 
Mgr. Rudolf Salvetr 

starosta města Klatov 
(objednatel) 

  
 

 

 
………...................................... 

MgA. Matěj Palouš 
jednatel 

(dodavatel) 
 
 
 

 
 
Přílohy smlouvy: 
č. 1 – Seznam poddodavatelů – čestné prohlášení    

č. 2 – Projektová dokumentace (viz příloha č. 1 Výzvy pro podání nabídek)  - není součástí 

smlouvy 

č. 3 – Položkový rozpočet       

 
 

Matěj 

Palouš

Digitálně podepsal 

Matěj Palouš 

Datum: 2022.05.16 

17:56:19 +02'00'

Rudolf 

Salvetr

Digitálně podepsal Rudolf 

Salvetr 

DN: cn=Rudolf Salvetr, 

givenName=Rudolf, 

sn=Salvetr, c=CZ, o=Město 

Klatovy, serialNumber=ICA 

- 10473968 

Datum: 2022.05.17 

07:53:09 +02'00'



 

 

17 

 

Příloha č. 4 Výzvy pro podání nabídek  

 

Podlimitní veřejná zakázka na dodávky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, zjednodušené podlimitní řízení 

 

„Dodávka expozice k projektu „Expozice – refektář 59/I“, Klatovy“ 
 

 

ČESTNÉ  PROHLÁŠENÍ 
 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení: 

Obchodní jméno:       SCENOGRAFIE s.r.o. 

Sídlo:  Černokostelecká 1168/90, Praha 10, 100 00 

Seznam poddodavatelů 

Dodavatel vyplní tabulku a v případě potřeby přidá příslušný počet řádků.  

Za poddodavatele se považují všechny fyzické či právnické osoby, podílející se na plnění díla, 

pokud nejsou v zaměstnaneckém poměru vůči uchazeči. Jedná se např. o autorizovanou osobu, 

o geodety, atd.  

 

Pořadové 
číslo 

Obchodní jméno – 

název poddodavatele 
IČ Předmět plnění 

Podíl plnění v 
% vůči celku 
zakázky 

č. 1 3D Sense s.r.o. 
24215571  

 

Dodávka AV a IT 

techniky 
10% 

č. 2     

č. 3     

 

Celkem …………………..………………………………………………………….…10 % 

 

Čestně prohlašuji, že na plnění předmětu zakázky se budou podílet výhradně výše uvedení 
poddodavatelé.  
 

 

 

V Praze dn 11/4/2022 

 

 

………………………………………………… 

MgA. Matěj Palouš, jednatel společnosti 

  

Mat j 

Palouš

Digitáln  podepsal 

Mat j Palouš 

Datum: 2022.04.11 

23:47:07 +02'00'



veřejná zakázka Dodávka expozice k projektu „Expozice – refektář 59/I“, Klatovy

zadavatel město Klatovy

PROJEKT Expozice - refektář 59/I
reg. číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004666
aktualizace rozpočtu únor 2022

Položka 

č. 
Položka místnost kód Popis položky Jednotka Počet Cena/Jednotka Cena bez DPH Cena s DPH

8 Panel erb (019) 019 P.01
panel montovaný do stěny, rozměr 500x750, bezpečnostní sklo (connex), mléčné, 

instalace na dilatační podložky do stěny; bez výkresu, pouze popis položky
ks 1 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 18 150,00 Kč

9a Interaktivní panel s grafikou 025 P.02.1

Dřevěná konstrukce zavěšená na ocel. konzoli, plášť z laťovky 22 mm, (3050x0-

500x2000), tmelení a přebroušení povrchu, finální povrchová úprava omyvatelná 

oděruvzdorná malba bílá mat,  vč. přípravy pro osazení obrazovky a mini PC (výklopná 

police)a elektroinstalace; dle výkresu P.02 pouze s rozměrovou modifikací

ks 1 39 000,00 Kč 39 000,00 Kč 47 190,00 Kč

10 Dotyková obrazovka + držák monitoru 025 AV.01
22" LCD/LED, fullHD, IPS, 350cd/m2, kontrast 1000:1, podpora až deseti gest + kloubový 

držák monitoru dle dokumentace; umístění monitoru na výšku
ks 1 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 24 200,00 Kč

11 Mini PC 025 AV.02

Mini/micro PC, Pentium i3, 8GB RAM, 250GB HDD, integrovaná grafická karta; Widows 10 

Pro; součástí dodávky je instalace dodané prezentace ve formátu HTML5 a její 

zprovoznění 

ks 1 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 21 780,00 Kč

13a Vitrína A 025 P.03

jeklová konstrukce 40/ 40/ 2 mm, nohy s aretací, povrchová úprava komaxit mat RAL 

7021, vrchní část z bezpečnostního skla (odjímatelná) vsazená do ocel. rámu na 

plynových pístech, prachotěsný, uzamykatelný , osazení LED páskem pro osvětlení 

exponátů (d3000) LED pásek COB SAMSUNG 480 LED 10W, 24V, IP20, 3000K + chladící 

alu profil 15 x 2 mm; viz výkres doložený v přílohách

ks 1 57 000,00 Kč 57 000,00 Kč 68 970,00 Kč

15 Figurína 033 FIG.02
pánská figurína v tělové barvě, plastová, s realistickou hlavou včetně vlasů,  Výška 175 - 

186 cm, vč. podstavce
ks 1 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč 7 260,00 Kč

16 Dobový oděv pro figurínu 033 OD.01.2
dobový oděv dragouna R-U; šikovatel, blůza + kalhoty + atila + opasek se závěsníkem + 

holínky s ostruhami + helma; (podrobně příloha č. 5.3)
ks 1 45 000,00 Kč 45 000,00 Kč 54 450,00 Kč

113
Informační tabulka - označení obsahu místnosti 

033
025 P.15

tabulka z MDF, tvar klínku 375 x 25, povrchová úprava jako P.02; bez výkresu, pouze 

popis položky
ks 1 3 500,00 Kč 3 500,00 Kč 4 235,00 Kč

114 Lavice ve výklenku 025 P.04.1

výroba dřevěné lavice s historizujícím obkladem a obložkou 1800 x 1500 x 450 mm, 

materiál profily dub masiv, plošný materiál DTD + dýha dub kartáčovaný, povrchová 

úprava: systém lazurního nátěru matný prodyšný v odstínu dubu, viz. stávající dveře; viz 

výkres doložený v přílohách

ks 1 85 800,00 Kč 85 800,00 Kč 103 818,00 Kč

28a Interaktivní panel s grafikou 025 P.02

dřevěná konstrukce zavěšená na ocel. konzoli, plášť z laťovky 22 mm, (3250x0-500x2000), 

tmelení a přebroušení povrchu, finální povrchová úprava omyvatelná oděruvzdorná 

malba bílá mat,  vč. přípravy pro osazení obrazovky a mini PC (výklopná police)a 

elektroinstalace; viz výkres doložený v přílohách

ks 1 39 000,00 Kč 39 000,00 Kč 47 190,00 Kč

29 Dotyková obrazovka + držák monitoru 025 AV.01
22" LCD/LED, fullHD, IPS, 350cd/m2, kontrast 1000:1, podpora až deseti gest; kloubový 

držák monitoru dle dokumentace; umístění monitoru na výšku
ks 1 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 24 200,00 Kč

30 Mini PC 025 AV.02

Mini/micro PC, Pentium i3, 8GB RAM, 250GB HDD, integrovaná grafická karta; Widows 10 

Pro; součástí dodávky je instalace dodané prezentace ve formátu HTML5 a její 

zprovoznění 

ks 1 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 21 780,00 Kč

32a Vitrína A 025 P.03

jeklová konstrukce 40/ 40/ 2 mm, nohy s aretací, povrchová úprava komaxit mat RAL 

7021, vrchní část z bezpečnostního skla (odjímatelná) vsazená do ocel. rámu na 

plynových pístech, prachotěsný, uzamykatelný , osazení LED páskem pro osvětlení 

exponátů (d3000) LED pásek COB SAMSUNG 480 LED 10W, 24V, IP20, 3000K + chladící 

alu profil 15 x 2 mm; viz výkres doložený v přílohách

ks 1 57 000,00 Kč 57 000,00 Kč 68 970,00 Kč

33a Panel (s grafikou) 032 P.05

dřevěná rámová konstrukce, plášť z laťovky/MDF, tmelení a finální povrchová úprava 

(dle stěn místnosti), instalace - zavěšení na zeď (1500x0-150x2000); konstrukce prvku je 

stejná jako u výkresu P.02, pouze rozměrová modifikace 

ks 1 34 000,00 Kč 34 000,00 Kč 41 140,00 Kč

34 Figurína 032 FIG.01
pánská figurína v tělové barvě, plastová, s realistickou hlavou včetně vlasů, flexibilní 

/polohovatelná Výška 175 - 186 cm, vč. podstavce
ks 2 6 000,00 Kč 12 000,00 Kč 14 520,00 Kč

příloha č. 3 Kupní smlouvy



Položka 

č. 
Položka místnost kód Popis položky Jednotka Počet Cena/Jednotka Cena bez DPH Cena s DPH

35 Dobový oděv pro figurínu 032 OD.01.3
dobový oděv jezdectva (r. 1930) - rotmistr - sako + kalhoty + opasek se závěsníkem + 

holínky + čepice; podrobně příloha č. 5.1
ks 1 38 000,00 Kč 38 000,00 Kč 45 980,00 Kč

35a Dobový oděv pro figurínu 032 OD.01.4
dobový oblek  jezdectva  (r. 1919) -  vojín - košile + kalhoty (polní šeď), čepice, opasek + 

holínky; podrobně příloha č. 5.2
ks 1 33 000,00 Kč 33 000,00 Kč 39 930,00 Kč

37a Mobiliář - postel 032 P.10

výroba dobové postele, dřevěná konstrukce – zešeďovač dřeva + patinace opotřebení, 

slaměná matrace (len), podhlavník (len),  lněné prostěradlo + vlněná deka, kašírování; 

viz výkres doložený v přílohách

ks 2 39 700,00 Kč 79 400,00 Kč 96 074,00 Kč

38a Mobiliář - truhlice 032 P.07
úprava původní truhlice vč. kování, nátěr + patinace (truhlici dodá zadavatel - viz 

přiložené foto v příloze P.07)
ks 2 17 000,00 Kč 34 000,00 Kč 41 140,00 Kč

39a Mobiliář - police 032 P.08
výroba police, dřevěná deska 200 x 200, dřevěná konzolka; viz výkres doložený v 

přílohách
ks 2 1 600,00 Kč 3 200,00 Kč 3 872,00 Kč

40 Mobiliář - předměty na věšáku 032 MOB.03

kopie/rekvizita: jídelní miska , jezdecká torna, polní láhev, sumky s opaskem a pouzdrem 

s bodákem, chléb, sáček na obrok , plátěný vak na vodu, sekyrka, helma  (vše 2x), 

polnice; podrobně příloha č. 6

ks 21 1 500,00 Kč 31 500,00 Kč 38 115,00 Kč

40a Mobiliář - předměty na věšáku 032 MOB.05 replika: dlouhý vojenský plášť  (polní šeď), opasek; bez výkresu, pouze popis položky ks 2 8 000,00 Kč 16 000,00 Kč 19 360,00 Kč

41 Mobiliář - věšáky na výstroj 032 P.09
výroba dřevěné police – borovice, kovová tyč s háčky a konzolemi, zešeďovač dřeva + 

patinace opotřebení, kovová tyč nátěr + patinace; viz výkres doložený v přílohách
ks 2 17 500,00 Kč 35 000,00 Kč 42 350,00 Kč

42 Mobiliář - výzbroj 032 MOB.06 replika šavle pro mužstvo vz. 04 a vz. 24; podrobně příloha č. 7 ks 2 13 000,00 Kč 26 000,00 Kč 31 460,00 Kč

43 Mobiliář - stůl 032 P.11.1
výroba dřevěného stolu – borovice, zešeďovač dřeva + patinace opotřebení; viz výkres 

doložený v přílohách
ks 1 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 30 250,00 Kč

43a Mobiliář - lavice 032 P.11.2
výroba dřevěné lavice – borovice, zešeďovač dřeva + patinace opotřebení; viz výkres 

doložený v přílohách
ks 2 13 000,00 Kč 26 000,00 Kč 31 460,00 Kč

45 Stavba - podlaha 032 ST.06

3 vrstvá podlaha dub Rustik Inspiration 14,5 mm, prkno kartáč olej, stařený, nášlapná 

vrstva 3 – 3,5 mm, V-spára: mikro 4V, barevný olej (přírodní olej voskový dvousložkový), 

podložka aquastop tl. 2,2. Akrylování, lištování, pokládka, patinace po pokládce na místě

m2 36 3 200,00 Kč 115 200,00 Kč 139 392,00 Kč

46a Stavba - stěna - výmalba 032 ST.07 výmalba, kašírování/staření m2 133 250,00 Kč 33 250,00 Kč 40 232,50 Kč

115
Dekorativní nápis (032) - doplnění podle dobové 

dokumentace
032 ST.08 dekorativní nápis na stěně, písmomalířské provedení ks 1 7 500,00 Kč 7 500,00 Kč 9 075,00 Kč

116 Cvičný kůň 032 P.12 výroba dřevěného koně; viz výkres doložený v přílohách ks 1 38 000,00 Kč 38 000,00 Kč 45 980,00 Kč

117 Uzda 032 MOB.01 jezdecká uzda, replika dobové uzdy ks 1 2 500,00 Kč 2 500,00 Kč 3 025,00 Kč

120 Prapor Čs. Jezdeckého pluku č. 14 032 MOB.02.1
Výroba repliky vyšívaného praporu 14. jezdeckého pluku dle originálu (uložen ve VHU), 

rozměry 145 x 145 cm; viz příloha č. 9
ks 1 43 000,00 Kč 43 000,00 Kč 52 030,00 Kč

121 Prapor Čs. Jezdeckébo pluku č. 4 032 MOB.02.2
Výroba repliky vyšívaného praporu Čs. jezdeckého pluku č. 4 dle originálu (uložen ve 

VHU), 65 x 80 cm; viz příloha č. 9
ks 1 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč 42 350,00 Kč

122 LED TV 32" + držák na stěnu 032 AV.07
 Full HD, PPI 200 (50Hz), Direct LED, DVB-T2/S2/C, H.265/HEVC, 2× HDMI, 1× USB,  repro 

16W
ks 1 13 000,00 Kč 13 000,00 Kč 15 730,00 Kč

123 Informační tabulka označení místnosti 032 025 P.15
tabulka z MDF, tvar klínku 375 x 25, povrchová úprava jako P.02; bez výkresu, pouze 

popis položky
ks 1 3 500,00 Kč 3 500,00 Kč 4 235,00 Kč

124 Lavice do výklenku chodby 025 P.04.2

výroba dřevěné lavice s historizujícím obkladem a obložkou 1550 x 1550 x 450 mm, 

materiál profily dub masiv, plošný materiál DTD + dýha dub kartáčovaný, povrchová 

úprava: systém lazurního nátěru matný prodyšný v odstínu dubu, viz. stávající dveře; viz 

výkres doložený v přílohách

ks 1 79 000,00 Kč 79 000,00 Kč 95 590,00 Kč

163 Zatemnění místnosti 032 ST.01 polep stávajících okeních skel zatmavovací fólií - 50% m2 2 400,00 Kč 800,00 Kč 968,00 Kč

47a Interaktivní panel s grafikou 025 P.02

dřevěná konstrukce zavěšená na ocel. konzoli, plášť z laťovky 22 mm, (3250x0-500x2000), 

tmelení a přebroušení povrchu, finální povrchová úprava omyvatelná oděruvzdorná 

malba bílá mat,  vč. přípravy pro osazení obrazovky a mini PC (výklopná police)a 

elektroinstalace; viz výkres doložený v přílohách

ks 1 39 000,00 Kč 39 000,00 Kč 47 190,00 Kč

48 Dotyková obrazovka + držák monitoru 025 AV.01
22" LCD/LED, fullHD, IPS, 350cd/m2, kontrast 1000:1, podpora až deseti gest; kloubový 

držák monitoru dle dokumentace
ks 1 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 24 200,00 Kč

49 Mini PC 025 AV.02

Mini/micro PC, Pentium i3, 8GB RAM, 250GB HDD, integrovaná grafická karta; Widows 10 

Pro; součástí dodávky je instalace dodané prezentace ve formátu HTML5 a její 

zprovoznění 

ks 1 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 21 780,00 Kč



Položka 

č. 
Položka místnost kód Popis položky Jednotka Počet Cena/Jednotka Cena bez DPH Cena s DPH

51a Vitrína A 025 P.03

jeklová konstrukce 40/ 40/ 2 mm, nohy s aretací, povrchová úprava komaxit mat RAL 

7021, vrchní část z bezpečnostního skla (odjímatelná) vsazená do ocel. rámu na 

plynových pístech, prachotěsný, uzamykatelný , osazení LED páskem pro osvětlení 

exponátů (d3000) LED pásek COB SAMSUNG 480 LED 10W, 24V, IP20, 3000K + chladící 

alu profil 15 x 2 mm; viz výkres doložený v přílohách

ks 1 57 000,00 Kč 57 000,00 Kč 68 970,00 Kč

52a Panel (s grafikou) 031 P.05

dřevěná rámová konstrukce, plášť z laťovky/MDF, tmelení a finální povrchová úprava 

(dle stěn místnosti), instalace - zavěšení na zeď (1500x0-150x2000); dle výkresu P.02 

pouze s rozměrovou modifikací

ks 1 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč 42 350,00 Kč

53 Figurína 031 FIG.02
pánská figurína v tělové barvě, plastová, s realistickou hlavou včetně vlasů, flexibilní 

/polohovatelná Výška 175 - 186 cm, vč. podstavce
ks 2 6 000,00 Kč 12 000,00 Kč 14 520,00 Kč

56a Mobiliář - palanda 031 MOB.09
nákup - dobová vojenská kovová postel vz. 85, patinace; viz přiložená příloha č. 10, 

matrace a prostěradla dodá zadavatel
ks 5 7 000,00 Kč 35 000,00 Kč 42 350,00 Kč

57 Mobiliář - plechová skříňka 031 MOB.10
výroba, popř. nákup dobové úložné skříňky - plechová kostrukce, kašírování; viz 

přiložená příloha č. 10
ks 3 7 000,00 Kč 21 000,00 Kč 25 410,00 Kč

58a Mobiliář - pechová škříňka na výstroj 031 MOB.11
oprava dobové plechové úložné skříňky, nátěr, kašírování; skříňku dodá zadavatel, obr. 

viz příloha č. 10
ks 1 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 6 050,00 Kč

62a Stavba - podlaha 032 ST.09

PVC akustická podlaha tl. 2.85 mm, heterogenní podlaha s filcovou zadní stranou, 

povrchová úprava:easyclean, reference vzhledu viz. Expozice-refektář 59_I_Koncepce 

2.0. Pokládka na desky MDF systém pro rychlou pokládku celková tl. 10 mm, snížení 

kročejového zvuku 15dB, dva samolepicí komponenty na deskách o tl. 4 a 3 mm, 

povrchová úprava patinace: opotřebení + zašedlost, cena včetně pokládky

m2 35 2 500,00 Kč 87 500,00 Kč 105 875,00 Kč

63a Stavba - stěny - olejový nátěr 031 ST.10 olejový nátěr m2 13 2 000,00 Kč 26 000,00 Kč 31 460,00 Kč

64a Stavba - stěny - výmalba 031 ST.11 výmalba malířskou šedou barvou na bázi kaseinu (flekatý efekt) m2 120 230,00 Kč 27 600,00 Kč 33 396,00 Kč

129
Dekorativní nápis na stěně (dle dobové 

dokumentace)
031 DP.04

vyřezávaná písmena polystyren, tl. 30 mm, výška 20 cm, 40 znaků, instalace na dřevěnou 

tyčku
ks 1 28 000,00 Kč 28 000,00 Kč 33 880,00 Kč

130 Nábytek – stolek dozorčího 031 P.13
výroba dobového nástěnného stolku, kovová konstrukce, dřevotřísková deska, lamino 

povrch, patinace; viz výkres doložený v přílohách
ks 1 27 000,00 Kč 27 000,00 Kč 32 670,00 Kč

131 Mobiliář - dobová kamna 031 MOB.04
převoz z Chanovic + kouřovod a jeho připevnění do stěny; kamna dodá zadavatel 

(výpůjčka)
ks 1 3 500,00 Kč 3 500,00 Kč 4 235,00 Kč

132 LED TV 32" + držák na stěnu 031 AV.07
 Full HD, PPI 200 (50Hz), Direct LED, DVB-T2/S2/C, H.265/HEVC, 2× HDMI, 1× USB,  repro 

16W
ks 1 13 000,00 Kč 13 000,00 Kč 15 730,00 Kč

135
Informační tabulka - označení obsahu místnosti 

031
025 P.15

tabulka z MDF, tvar klínku 375 x 25, povrchová úprava jako P.02; bez výkresu, pouze 

popis položky
ks 1 3 500,00 Kč 3 500,00 Kč 4 235,00 Kč

162 Zatemnění místnosti 031 ST.01 polep stávajících okeních skel zatmavovací fólií - 50% m2 2 500,00 Kč 1 000,00 Kč 1 210,00 Kč

93 Panel - tiráž 025 P.01
panel montovaný do stěny, rozměr 500x750, bezpečnostní sklo (connex), mléčné, 

instalace na dilatační podložky do stěny; bez výkresu, pouze popis položky
ks 1 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 18 150,00 Kč

65a Interaktivní panel s grafikou 025 P.02.1

dřevěná konstrukce zavěšená na ocel. konzoli, plášť z laťovky 22 mm, (3050x0-500x2000), 

tmelení a přebroušení povrchu, finální povrchová úprava omyvatelná oděruvzdorná 

malba bílá mat,  vč. přípravy pro osazení obrazovky a mini PC (výklopná police)a 

elektroinstalace; dle výkresu P.02 pouze s rozměrovou modifikací

ks 1 39 000,00 Kč 39 000,00 Kč 47 190,00 Kč

66 Dotyková obrazovka + držák monitoru 025 AV.01
22" LCD/LED, fullHD, IPS, 350cd/m2, kontrast 1000:1, podpora až deseti gest + kloubový 

držák monitoru dle dokumentace; umístění monitoru na výšku
ks 1 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 24 200,00 Kč

67 Mini PC 025 AV.02

Mini/micro PC, Pentium i3, 8GB RAM, 250GB HDD, integrovaná grafická karta; Widows 10 

Pro; součástí dodávky je instalace dodané prezentace ve formátu HTML5 a její 

zprovoznění 

ks 1 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 21 780,00 Kč

69a Vitrína A 025 P.03

jeklová konstrukce 40/ 40/ 2 mm, nohy s aretací, povrchová úprava komaxit mat RAL 

7021, vrchní část z bezpečnostního skla (odjímatelná) vsazená do ocel. rámu na 

plynových pístech, prachotěsný, uzamykatelný , osazení LED páskem pro osvětlení 

exponátů (d3000) LED pásek COB SAMSUNG 480 LED 10W, 24V, IP20, 3000K + chladící 

alu profil 15 x 2 mm; viz výkres doložený v přílohách

ks 1 57 000,00 Kč 57 000,00 Kč 68 970,00 Kč

140 Dětský program 025 MOB.13
cvičný kůň, stolek a lavice, police (řešení podle dokumentace P.11 a P.12), čepice, helmy, 

hrací panel,   ve velikosti  pro děti 4 - 11 let; podrobně přílha č. 8
ks 1 65 000,00 Kč 65 000,00 Kč 78 650,00 Kč

71a Panel s grafikou 025 P.05.1

dřevěná rámová konstrukce, zavěšená na ocel. konzoli, plášť z laťovky 22 mm, tmelení a 

přebroušení povrchu, finální povrchová úprava omyvatelná oděruvzdorná malba bílá 

mat (3000x0-440x2000); dle výkresu P.02 pouze s rozměrovou modifikací

ks 1 39 300,00 Kč 39 300,00 Kč 47 553,00 Kč



Položka 

č. 
Položka místnost kód Popis položky Jednotka Počet Cena/Jednotka Cena bez DPH Cena s DPH

72a Interaktivní panel 030 P.02.2

dřevěná rámová konstrukce zavěšená na ocel. konzoli, plášť z laťovky 22 mm, tmelení a 

přebroušení povrchu, finální povrchová úprava omyvatelná oděruvzdorná malba bílá 

mat,  vč. přípravy pro osazení obrazovky a mini PC (výklopná police)a elektroinstalace 

(1500x0-500x2000); dle výkresu P.02 pouze s rozměrovou  modifikací

ks 2 39 000,00 Kč 78 000,00 Kč 94 380,00 Kč

73 Dotyková obrazovka + držák monitoru 030 AV.01
22" LCD/LED, fullHD, IPS, 350cd/m2, kontrast 1000:1, podpora až deseti gest + kloubový 

držák monitoru dle dokumentace; umístění monitoru na výšku
ks 2 20 000,00 Kč 40 000,00 Kč 48 400,00 Kč

74 Mini PC 030 AV.02

Mini/micro PC, Pentium i3, 8GB RAM, 250GB HDD, integrovaná grafická karta; Widows 10 

Pro; součástí dodávky je instalace dodané prezentace ve formátu HTML5 a její 

zprovoznění 

ks 2 18 000,00 Kč 36 000,00 Kč 43 560,00 Kč

161
Informační tabulka - označení obsahu místnosti 

030
025 P.15

tabulka z MDF, tvar klínku 375 x 25, povrchová úprava jako P.03; bez výkresu, pouze 

popis položky
ks 1 3 500,00 Kč 3 500,00 Kč 4 235,00 Kč

142 Figurína 030 FIG.02
Pánská figurína v tělové barvě, plastová, s realistickou hlavou včetně vlasů,  Výška 175 - 

186 cm, vč. podstavce
ks 1 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč 7 260,00 Kč

143
Dobový oděv pro figurínu (030)(podrobně 

príloha č. 5.4)
030 OD.01.1 kněžský talár, bílý límeček, cingulum; podrobně příloha č. 5.4 ks 1 12 500,00 Kč 12 500,00 Kč 15 125,00 Kč

144 Knihovna do výklenku 030 P.04.3

výroba dřevěné knihovny s historizujícím obkladem a obložkou 1700 x 2250 x 300 mm, 

materiál profily dub masiv, plošný materiál DTD + dýha dub kartáčovaný, povrchová 

úprava: systém lazurního nátěru matný prodyšný v odstínu dubu, provedení profilací 

jako výkres P.04.1 a 2; viz výkres doložený v přílohách

ks 1 87 000,00 Kč 87 000,00 Kč 105 270,00 Kč

145 Psací stolek /pulpit 030 P.17

Stolek na psaní - výroba, materiál: dub, rozměr 700 x 500 x 900 - 1000 mm, povrchová 

úprava: systém lazurního nátěru, matný prodyšný v odstínu dubu, provedení jako výkres 

P.04 materiál; viz výkres doložený v přílohách

ks 1 48 000,00 Kč 48 000,00 Kč 58 080,00 Kč

147 Kamna „tahovky“, imitace 030 P.18
výroba dobových kamen -  imitace, rozměr: 840 x 612 x 2508 mm, Relief keramických 

kachlí vyfrézovaný do MDF, lakování + patinace; viz výkres doložený v přílohách              
ks 1 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč 72 600,00 Kč

148 Dobové závěsy na okno 030 P.19

závěsy/ draperie: garnýž dřevěná nebo mosazná tyč s tvarovými koncovkami délka 2.500 

m, výška garnýže cca 4.000 m; spotřeba materiálu: 16 bm/š 150 cm, vzorovaná látka styl 

baroko/rokoko. Látka je z rubové strany podšitá jednobarevným materiálem; bez 

výkresu, reference viz popis doložený v přílohách (soubor Expozice-refektář 59_I_2)

ks 1 34 000,00 Kč 34 000,00 Kč 41 140,00 Kč

149 Zatemnění místnosti 030 ST.01 polep stávajících okeních skel zatmavovací fólií - 50% m2 2 550,00 Kč 1 100,00 Kč 1 331,00 Kč

150 Stavba - podlaha 030 ST.13

3 vrstvá podlaha dub Rustik Inspiration Wood Floorforever 14,5 mm, prkno kartáč olej, 

stařený, nášlapná vrstva 3 – 3,5 mm, V-spára: mikro 4V, barevný olej Rubio Monocoat 

(přírodní olej voskový dvousložkový), podložka aquastop tl. 2,2. Akrylování, lištování, 

pokládka, patinace po pokládce na místě

m2 36 3 300,00 Kč 118 800,00 Kč 143 748,00 Kč

151 Stavba - stěna - výmalba 030 ST.14 výmalba, kašírování/staření m2 105 250,00 Kč 26 250,00 Kč 31 762,50 Kč

152 Stavba – dekorativní sokl - výmalba 030 ST.15 Dekorativní sokl, dobový m2 28 550,00 Kč 15 400,00 Kč 18 634,00 Kč

76a Vitrína B 017 P.14

prosklená vitrína 700 x 1800 x 400 mm, alu konstrukce L profil 30/30/3 mm, na nohách 

alu trubka 30/2,  úprava elox: světlý bronz. Dveře bez rámu, zámek, závěs na skleněné 

dvířka čípkový mosaz, povrch chrom. Tl. Skla 6 – 7 mm. Vnitřní police na lankovém 

systému se stavitelnými držáky, tl. Skla polic 8 mm.  Osvětlení LED uvnitř po stranách 

dveří LED pásek COB SAMSUNG 480 LED 10W, 24V, IP20, 3000K + chladící alu profil 15 x 2 

mm; viz výkres doložený v přílohách

ks 2 59 000,00 Kč 118 000,00 Kč 142 780,00 Kč

156 LED obrazovka 32" + držák na stěnu 017 AV.08

43" LCD monitor Quad HD 3440 × 1440, VA, širokoúhlý, 4 ms, FreeSync, 8bit, 300 cd/m2, 

kontrast 3000:1, DisplayPort, DisplayPort 1.2, HDMI 1.4, 2×HDMI 2.0, VESA; instalace na 

výšku

ks 1 12 500,00 Kč 12 500,00 Kč 15 125,00 Kč

81 Stativ pro scénické osvětlení 017 AV.09
ocelový stativ se třemi výsuvnými sekcemi, dva instalační úchyt pro osvětlení/reprobox, 

rozsah 140-300 cm, stavitelná noha, nosnost 40kg
ks 4 6 500,00 Kč 26 000,00 Kč 31 460,00 Kč

82 Scénické osvětlení 017 AV.10
svítidlo s pebble-konvexní čočkou, výkon 1000-1200w, rozpětí úhlů 8-50 stupňů, patice 

GX9,5
ks 4 6 200,00 Kč 24 800,00 Kč 30 008,00 Kč

83 Scénické osvětlení - příslušenství 017 AV.11 žárovka, klapky, základní slona ks 4 2 800,00 Kč 11 200,00 Kč 13 552,00 Kč

84 Reprobox 017 AV.12
aktivní, dvoupásmový, výkon 1000w, RMS 500w, max SPL 124 dB, bas 10", výšky 1", 

rozsah 52Hz-20kHz, bluetooth, při náklonu možné i jako odposlech
ks 4 11 200,00 Kč 44 800,00 Kč 54 208,00 Kč

85 Multipárový kabel 017 AV.13 25m, 8 vstupů, 4 výstupy ks 1 9 600,00 Kč 9 600,00 Kč 11 616,00 Kč

88 Panel skleněný u studny 09 P.01
panel montovaný do stěny, rozměr 500x750, bezpečnostní sklo (connex), mléčné, 

instalace na dilatační podložky do stěny; bez výkresu, pouze popis položky
ks 1 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 18 150,00 Kč



Položka 

č. 
Položka místnost kód Popis položky Jednotka Počet Cena/Jednotka Cena bez DPH Cena s DPH

92 PC 09 AV.14

Intel Core i5 10400F Comet Lake 4.3 GHz, NVIDIA GeForce RTX 2060 6GB, RAM 16GB 

DDR4, SSD 1000 GB, Wi-Fi, DVI, HDMI a DisplayPort, 2× USB 3.2, 2× USB 2.0, Windows 10 

Pro

ks 1 29 000,00 Kč 29 000,00 Kč 35 090,00 Kč

159 Stavba – výmalba studny 09 ST.12
výmalba štuku otvoru pod skleněnou podlahou, včetně penetrace, dle RAL 3013, 

voděodolná barva včetně penetrace
m2 12 250,00 Kč 3 000,00 Kč 3 630,00 Kč

159a Stavba – výmalba studny 09 ST.12 demontář a montáž skleněného poklopu ks 2 1 000,00 Kč 2 000,00 Kč 2 420,00 Kč

161 Panel - skleněný (G) 01 P.09
skleněný panel, kovový podstavec (jeklová konstrukce a oplechování), patka z plošné 

oceli (1000x100x2000); viz výkres doložený v přílohách
ks 1 39 000,00 Kč 39 000,00 Kč 47 190,00 Kč

100 Výroba (tisk, výřezy, malby, instalace) výroba expoziční grafiky, textů, popisků m2 50 1 000,00 Kč 50 000,00 Kč 60 500,00 Kč

107 Produkce a organizace expozice

řízení přípravy a realizace projektu, včetně upřesňování rozpočtu a harmonogramu, příprava podkladů k 

realizaci, převzetí technické a odborné dokumentace, organizace dozoru nad realizací stavby podle 

architektonického návrhu, produkční zajištění výstavní a informační grafiky, komunikace s autory, získání 

podkladů od autorů, vytvoření přehledu poskytnutých reprodukčních práv

hod 185 600,00 Kč 111 000,00 Kč 134 310,00 Kč

2 962 000,00 Kč 3 584 020,00 Kč


	KS_ORM-17-2022-Ce
	KS_ORM-17-2022-Ce_priloha-01_poddodavatele
	KS_ORM-17-2022-Ce_priloha-03_rozpocet

